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Järvi-Suomen Partiolaiset ja Kuikka  

Pertun Tähkäpartio on nyt osa isoa Järvi-Suomen Partiolaiset -piiriä. Piirin terveisinä 
saat neljä kertaa vuodessa Liplatus -lehden. Piirin lähin toimisto on edelleen Mikke-
lissä, jossa palvelee vanha tuttu Katri Kaukonen. Pertun Tähkäpartio on myös mu-
kana lähilippukuntien aluetyössä. Alueemme on nyt saanut nimenkin: Kuikka. Kuik-
ka -alueeseen kuuluu Hirvensalmen Hirvi-Partio, Mäntyharjun Partiolaiset, Pertun 
Tähkäpartio, Kangasniemen Puula-Partio ja Ristiinan Yöveden Waeltajat. 
Pertun Tähkäpartiolla on yhteistyötä muihinkin suuntiin: pertunmaalaisille järjeste-
tään Iloinen lastentapahtuma jossa viime vuonna kävi yli 100 henkeä, seurakunnan 
kirkkopyhä järjestettiin viime huhtikuussa, helsinkiläisen Kaskipartion kanssa järjes-
tettiin leiri viime kesänä ja myös Suomen Partiolaisten toimintaan osallistutaan. Pitää 
myös muistaa, että partio on kansainvälinen liike!  

Henrik Hausen, lippukunnanjohtaja, puh. 0400-992 699.  

Toimintakalenteri 2008: 
7.1. Vartioiden ja sudenpentujen viikkotoiminta alkoi. 
12.-13.1. Partiosähly Ristiinassa. Tähkäpartio 4:s rennossa sarjassa.  
15.1. Johtajakokous kololla.  
1.-3.2. Kurttumummojen retki, Ruorasmäki. Kehitysliljan suorittaminen. 
22.2. Lauluilta kololla. Lasse Ahtiainen säesti.  
22.-24.2. Kingit inkkariretkellä kololla. 
29.2.-1.3. Lan-viikonloppu kololla, SP4M-vaeltajat.  
3.3. Aluetyön kokous Hirvensalmella.  
8.-9.3. Leopardien retki kesäkodilla. 
20.-22.3. Kurttumummojen pääsiäisretki kololla, Maastoudu -lehden tekoa. 

Tulevaa ohjelmaa:            (tarkemmin:  www.tahka partio.net) 
12.4. Ohjelmauudistuksesta koulutustilaisuus Mikkelissä klo 10-17, ilm. 7.4. menn. 
26.4. Piirin partiotaitokisat Zeuksen taisto Pieksämäellä. Ilm. 10.4. mennessä. 
29.4. Lippukunnan kevätkokous klo 19 kololla. 
3.5. Sudenpentukisa Odysseuksen harharetket Mikkelissä. Ilm. 11.4. mennessä. 
Toukokuussa Iloinen lastentapahtuma. Tiedot tulevat Pitäjänuutisiin. 
16.-18.5. Erätaitojen jatkokurssi, Savonlinna.  
19.5. Äiteen pyräys partiotaitokilpailu päättää kevätkauden.  
6.-8.6. Turistista täkkäriksi koulutus, Savonlinna.  
8.-15.7. Lapinvaellus yhdessä Hirvi-Partion kanssa.  
28.7.-4.8. Satahanka meripartioleirille on lähdössä 5 osallistujaa Tähkäpartiosta. 
26.8. Lettuilta kololla aloittaa syksyn toiminnan. 
 

Kutsu 
Pertun Tähkäpartion kevätkokous tiistaina 29.4. klo 19 kololla.  

Säännönmukaiset asiat. Myös vanhemmat tervetuloa! 
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Pääkirjoitus 
 
Moikkeli moi! 
Alkaa olla pikkuhiljaa kevät tuloillaan. 
Syöminen ja ruuanlaitto ovat teemana 
tämänkertaisessa lehdessä. Se ei ole 
uutta partiolaisille, teemmehän aina 
ruokamme itse retkillä ja eväitä löytyy 
banaaneista Piltti-purkkeihin. Usein 
aamuisin syödään puuroa ja hedelmiä, 
aamiainen on ehdottomasti tärkein ate-
ria. Tänä viikonloppuna teimme teelei-
piä ja gourmet-aterian. Se oli iso ilo, 
onhan se joskus mukava panostaa oi-
kein kunnon ateriaan. 
 
Ruoka on olennainen osa partiota. Ai-
nakin me Kurttumummot tykkäämme 
syödä hyvin retkillä, ja partioleireillä 
syödään yleensä mukavan usein. Par-
tiotaitokisoissa tilanne voi olla vähän 
toinen: ruokaa on joskus saanut odottaa 
koko päivän, mutta kyllähän tosi par-
tiolainen sellaisestakin selviää. Ter-
veellisellä ruualla jaksaa aina parem-
min! 
 
Tästä lehdestä voi lukea retkiruoka-
vinkkejä sivuilta 6-7 ja Jaska antaa 
omat vinkkinsä sivuilla 16-17. Lisäksi 
tästä numerosta löytyy mm. tietoa ruo-
kaan liittyvistä taitomerkeistä ja kirjoi-
timme myös runon ruuasta. 
 
Herkullista kevättä kaikille! 
 
toivoo Kurttumummot :) 

Sisällys 
 
Tulevia tapahtumia  2 
Pääkirjoitus & sisällys  3 
Partiosähly Ristiinassa  4 
Astioita kololle  4 
Tiinan haastattelu  5 
Retkimuonaohjeita  6-7 
Kehityslilja  8-9 
Inkkari-camping  10 
Nanna & Eevertti  11 
Leopardien retki                  12-13 
Ruokaan liittyvät taitomerkit        14-15 
Jaskan ruokavinkit                  16-17 
Runo ruuasta  18 
Tehtävät                   18-19 
 

 
 

Laittakaapa seuraavaan lehteen juttuja ko-
lon laatikkoon tai sähköpostilaatikkoon 

maija.hausen@helsinki.fi kesäkuun 2008 
loppuun mennessä!!! 
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Partiosähly Ristiinassa 
 
Ristiinassa järjestettiin 12.-13.1.2008 joka-
vuotinen partiosähly, jossa osallistuimme 
(minä, Mari, Jenni ja Santeri) rentoon sar-
jaan. Teemana meillä oli tummat sävyt, ja 
sen mukaisesti olimme pukeutuneet mus-
tiin ja ruskeisiin  vaatteisiin. Lasse ilmestyi 
pelastamaan meidät ainakin muutaman en-
simmäisen pelin ajaksi, ja ne pelit me voi-
timmekin. Lassen lähdettyä me kaikki jou-
duimme olemaan kentällä ja juoksemaan 
koko ajan ja lisäksi aloimme hävitä pelejä, 
mutta ei tunnelma siitä kärsinyt. Vaikka 
väsyttikin, emme nukkuneet, vaan joimme 
energiajuomaa ja kahvia, niin pysyimme 
hereillä. Meidän viimeisen pelin me pe-
lasimme joskus neljän aikaan, ja sekin oli 
finaalipeli. Sen hävisimme ja sijoituimme 
neljänneksi. Pian sen jälkeen soitimme 
kyydin hakemaan meitä omaan petiin nuk-
kumaan. Kyytiä odotellessa vaihdoimme 
vaatteet ja hyvästelimme tuttuja. Autoon 
päästyämme nukahdimme melkein heti. 
Vaikka emme voittaneet, ei kyllä jäänyt 
mitenkään huono fiilis reissusta. Niin että 
kivaa oli!   
 Salla Nurminen 
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Tähkäpartion henkilökuva: 
Tiina Hölttä����

 

Koska tämänkertaisen Maastoudu!-lehtemme 
teemana tosiaan on ruoka, päätimme haasta-
tella yhtä loistavista leirikokeistamme ja 
muutenkin ruuanlaitosta innostunutta Tiinaa, 
joka on ehtinyt olla monessa mukana. 

Tiinan partioura alkoi vuonna 1966, 
kun hän lettipäisenä pikkutyttönä liittyi Jy-
väskylän partiosiskoihin. Ensimmäisen ryh-
män nimi oli Tonttu ja sen ohjaajina toimivat 
Siili ja Rulla. Ja kun Tähkäpartio noin kuuti-
sen vuotta sitten perustettiin ja oma poika 
lähti toimintaan mukaan, oli helppoa vaihtaa 
jäsenmaksupaikkakuntaa, sillä Jyväskylässä 
Tiina oli siihen aikaan enää vain juhlissa 
kävijä.  

 Tänä aikana partion perusolemuksessa ei 
hänen mukaansa ole tapahtunut suuria muu-
toksia, halu ohjata nuoria mielekkään harras-
tuksen pariin ja kehittää heitä siinä on edel-
leen sama, kuin 60-luvulla, vaikka sen to-
teuttamiskeinot ovatkin muuttuneet. Kun 
tänä päivänä tarjolla on näyttäviä valtakun-
nallisia ja jopa kansainvälisiä leirejä, oli 
siihen aikaan todella iso juttu päästä telttalei-
rille ja valmistaa ruokansa itse veturilla, 
jonka ensin oli omin käsin muurannut. 

 Mieluisimmat partiomuistot hän keräsi 
oman reippaan Tatti-vartionsa kanssa, jossa 
hän toimi VJ:n tehtävissä paimentaen kuu-
den tytön joukkoa. Ryhmä oli mukavan 
aktiivinen ja valmis tekemään retkiä ja seik-
kailuja ympäri Keski-Suomea sekä junalla 
että polkupyörällä.  

Retkiruuasta Tiinalla on paljon koke-
musta ja hänelle ruuanlaitto on aina huvia, 
vaikka leireillä olosuhteet voivat tehdä hu-
vista työtäkin, kun pitää olla tarkkana siitä, 
ettei tule mitään terveysvaaroja. Leirikokki-
na saa aina uusia haasteita keksiä uusia kons-
teja ja sovellutuksia, että kaikki saadaan 
toimimaan ja että se ruoka sitten on valmista 

silloin, kun on ilmoitettu. Oudointa, mitä 
hänelle itselleen on retkellä tarjottu, oli 70-
luvulla Englannissa, kun he haikkievääksi 
saivat paikallisten skottien perinneruokaa, 
”Hagia”, joka oli ryyneistä ja sisäelimistä 
tehty, runsaasti maustettu mössö, joka oli 
pakattu johonkin paksuun suoleen. Ruuan 
hyvänä puolena oli se, että se säilyi hyvin ja 
erikoista se ainakin oli, vaikkei hän sitä ihan 
heti ikävöikään.  

 Ja kyllähän tällaiselta huippukokilta piti 
myös kysyä, että mikä sitten on sitä lempi-
ruokaa. Ja vastauskin saatiin: Jos suklaakak-
kuja ei oteta listalle mukaan, niin kyllä hän 
mieluiten kanttarellikastiketta pihvien kera 
syö. Ja jos hänen pitäisi valita vain yksi 
ruoka-aine, mitä söisi koko loppuelämänsä, 
se olisi peruna. Siitä kun saa valmistettua 
monenlaista ja retkellä nuotion hiilloksessa 
haudutettu peruna on Tiinan mielestä herkul-
linen, jos ei kärähdä. 

Suurta huolta Tiina ei nuorten ruokai-
lutottumuksista ota, vaikka makean määrä 
onkin runsas. Mutta hän luottaa kyllä, että 
nuoret ymmärtävät, että terveellinen ruoka 
on tärkeää ja osaavat valita lautaselleen 
riittävästi kasviksia ja salaattia. Ja herkutte-
lun vastapainoksi pitäisi aina muistaa liik-
kua.    

Liisa Salminen 
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Retkimuonaohjeita

Vaikka retkiruoka on tärkeää mahantäytettä, on sillä muitakin tehtäviä. Ruuan-
laitto sekä ruokailu ovat osa ohjelmaa, hetki jolloin kaikki pysähtyvät nautti-
maan rauhassa niin ruuasta kuin toistensa seurastakin. Tässä hieman erikoisem-
pia ruokaehdotuksia retkelle. Ohjeet ovat mitoitettu noin seitsemälle nälkäiselle 
vatsalle.

Maissipuuro 

2 l vettä 
4 dl täysjyvämaissijauhoja 
2 tl suolaa  

Kiehuta vesi, johon on lisätty 
suola. Vispaa jauhot joukkoon 
ja anna kiehua noin 20 minuut-
tia välillä sekoittaen. 
Tarjoa lämpimänä, sopii maini-
osti aamiaiselle. 

Paahdetut hedelmät pähkinöiden kera 
 
omena 
2 banaania 
2 dl viinirypäleitä 
2 säilykepurkkia ananasta 
1,5 dl pekaani-, cashew- tai saksanpähki-
nöitä 
 
Pilko hedelmät palasiksi. Paista hedelmä-
palat ja pähkinät ananasmehussa. Tarjoa 
sellaisenaan, jäätelön tai kermavaahdon 
kanssa. 

Täytetyt tomaatit nuotiolla 
 
12 tomaattia 
vaalea leipä 
5 rkl öljyä 
2 tl suolaa 
persiljaa ja muita yrttejä 
 
Leikkaa tomaatit puoliksi. Koverra sisus 
pikkulusikalla. Sisukset voi käyttää myö-
hemmin vaikkapa tomaattikastikkeeseen. 
Leikkaa tai muserra leipä pieniksi pala-
siksi. Sekoita öljy mausteisiin ja lisää lei-
vänpalat/riisi. Laita täytettä tomaattipuo-
likkaiden sisään. Kääri täytetyt tomaatit 
folioon ja anna paistua nuotiolla noin 20 
minuuttia. Tarjoa lämpimänä perunoiden 
kera. 

Perunarieska 
 
keitettyjä ja muussattuja perunoita 
ohra- tai ruisjauhoja 
vettä 
 
Laita suolaa muovipussiin perunoi-
den kanssa jauhoja, vettä ja suolaa, 
joista muodostuu sitkeä taikina. Pais-
ta rieskat pannulla tai nuotiolla kuu-
mennetun laakakiven päällä molem-
min puolin. Nauti kuumana. 
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Bataatti 

Tämä makeahko perunaa muistuttava mutta kooltaan hiukan 
isompi pötkylä on tavallisen perunan tavoin peräisin Etelä-
Amerikasta. Väriltään bataatit ovat punertavia ja muodoltaan 
suippoja. Ruuanvalmistuksessa sitä käytetään samalla tapaa 
kuin perunaa, esimerkiksi soseena, keitettynä tai uunissa pais-
tettuna. 

Haudutetut bataattikuutiot 
 
2 bataattia 
2 rkl öljyä 
1 rkl voita 
suolaa 
mustapippuria 
1 dl vettä 
 
Kuori bataatit ja leikkaa samankokoi-
siksi kuutioiksi. Kuumenna öljy isossa 
paistinpannussa ja lisää bataattikuutiot. 
Ruskista, kunnes kuutiot saavat vähän 
väriä. Lisää voi ja mausta suolalla ja 
mustapippurilla. Lisää vesi ja hauduta 
kuutiot kypsiksi kannen alla. Tarjoa 
paistetun perunan tapaan.

 

 

 

 

 

 

 

 

Anja Hausen 

Lähteet: 

luontoon.fi, finfood.fi 
 
 

Ruoka-aineiden kuivatus  

Retkelle on paras ottaa mukaan ruokaa, jo-
ka on kevyttä. Kuivaamalla ruoka-aineet 
saa kätevästi kevyemmiksi. Kuivatus sopii 
hyvin juureksille, kaaleille, sipuleille, sie-
nille, omenille, marjoille ja teeaineksille. 
Suurin osa kasviksista kutistuu kuivattaessa 
jopa kymmenen kertaa tilavuudeltaan pie-
nemmäksi. 
Kuivatus on yksinkertaista ja onnistuu ta-
vallisessa uunissa tai kiertoilmauunissa. 
Uunin lämpötilaksi laitetaan noin 50 astet-
ta. Kuivattava ruoka-aine pestään tai kuori-
taan tarvittaessa ja pilkotaan tasakokoisiksi 
paloiksi, jotta palat kuivuvat samaan tah-
tiin. Uuninluukku jätetään hieman raolleen 
kuivatettaessa. 
Kuivattujen ruoka-aineiden annetaan ret-
kellä liota vedessä jonkin aikaa ennen käyt-
töä. Vieläkin helpommin kuivatus käy kui-
vurilla, joka innokkaimpien kuivattajien 
kannattaa hankkia. 
Retkeilykaupoista ja joistakin ruokakau-
poista saa ostaa valmiiksi kuivattua ruokaa. 
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Kurttumummot suorittivat helmikuun 
alussa kehitysliljan. Tämä oli tietenkin 
jatkoa kunniakkaalle sarjalle Kurttu-
mummojen omakeksimiä liljoja, eli 
suoritusprojekteja, jossa tietyn ennalta 
määrätyn ajan kuluessa tehdään eris-
kummallisia suorituksia. Kehityslilja 
taisi lähteä ideasta, että leikittäisiin jos-
kus vauvoja tai pikkulapsia. Tätä kui-
tenkin kehitettiin vielä niin, että käytäi-
siin ihmiselämää läpi vähän pidemmäl-
lekin, kehittyen tunnissa aina vuoden 
verran. Suoritusajaksi päätettiin 30 tun-
tia, eli aloitimme vastasyntyneistä ja 
lopussa olimme kolmekymppisiä. Ke-
hittymissuorituksen kunniaksi hom-
masimme synttärikakkua, jota saisi 
vanhetessaan maistella. 

1v 
Ennen suoritusta hankimme hieman 
taustatietoja: selvitimme, missä iässä 
keskimäärin opitaan esimerkiksi kont-
taamaan, kävelemään ja puhumaan. 
Petasimme sängyt, otimme vauvalelut 
esille ja sitten aloitettiin. Alussa saim-
me jonkin aikaa vain parkua tai maata 
hiljaa. Oli mielenkiintoista miettiä, 
kuinkakohan paljon pikkuvauva ym-
märtää ympäröivästä maailmasta, kun  
 

 
ei vielä osaa liikkua tai puhua. Vähitel-
len aloimme nousta pystympään asen-
toon ja kommunikoimme toisillemme 
eleillä. Kohta aloimme liikkua pidem-
mälle konttaamalla ja kokeilimme 
kaikkea jännää, mitä ympäristöstä löy-
tyy. Harmillista oli, että emme kuiten-
kaan voineet muuttua vauvojen kokoi-
siksi, vaan yletyimme kuitenkin aika 
korkealle, ja tavaroiden heittelyä ja 
toisten huitomista piti kuitenkin vähän 
varoa… Parivuotiaina söimme ensim-
mäiset kakkupalat, ja huutamisesta ja 
riehumisesta väsyneinä kävimme nuk-
kumaan. 

2v 
Aamulla herätessämme olimmekin jo 
teini-ikäisiä. Oli vähän harmi, että koko 
lapsuus oli mennyt nukkuessa. Kaivet-
tiin tietysti esiin niinku kaikkii tosi 
ihanii meikkei, ja otettiin ihanii kuvii, 

15v 



www.tahkapartio.net 9 

ja käytiin galtsussa <3. Tuli vähän rii-
taakin välillä, ja maailma tuntui kaatu-
van päälle kun kaikilla oli niin paljon 
ongelmia... Ruuax syötiin pizzaa. Soi-
tettiin kirkumispuhelu viidennelle 
Kurttumummolle, joka ei ollut päässyt 
mukaan kehitysliljailemaan, mutta täs-
säkin syntyi pieni väärinkäsitys, koska 
puhelu lyötiin kiinni ennen kuin oli 
selvinnyt, mistä on kyse.. Onneksi kui-
tenkin pääsimme lopulta yli kaikista 
murrosiän kriiseistä. 
 
Täysi-ikäistyessämme lähdettiin pienel-
le ajelulle Ruorasmäen ”keskustaan”, 
jossa heitettiin vähän rinkiä (seuraa ei 
kuitenkaan löytynyt). Sen jälkeen päivä 
kului leppoisasti pelejä pelaillessa ja 
välillä kakkua syödessä. Vuosia tipah-
teli tasaista tahtia, ja emme oikeastaan 
tienneet pitäisikö elämän muuttua jo-
tenkin olennaisesti kahdestakympistä 
kolmeenkymppiin. Teini-iän ohitettu-
amme uskallettiin taas olla vähän lap-
sellisia ja tehtiin pihalle lumihenkilö 
nimeltä Urho. 
 
Illallisen ääressä 
jutusteltiin siitä, 
mitä elämässä oli 
tähän mennessä 
tapahtunut. Aika 
hurjia tarinoita: 
parisuhdekiemu-
roita, päihdeko-
keiluja, ja amma-
tin vaihdoksia. 
Jossain vaiheessa 
pidettiin bileet, 
jossa pompittiin 
ja riehuttiin type-
rän musiikin tah-
tiin, mutta sitten     25v 

taas rauhoituttiin, puettiin jakkupuku-
tyyliset vaatteet päälle ja otettiin hillit-
tyjä ryhmäkuvia vanhojen ystävien ta-
paamisesta. Ehkä kolmekymppiset ei-
vät kuitenkaan oikeasti ole ihan niin 
ikäloppuja kuin me kehitysliljan loppu-
vaiheessa! 

30v 
Kehityslilja oli mielenkiintoinen ko-
kemus. Oli jännä huomata, että varhais-
lapsuus on tosiaan hyvin lyhyt aika: 
niiden tuntien aikana, jotka hukkasim-
me nukkumiseen, kasvoimme avutto-
mista taaperoista ”isoiksi” koululaisik-

si, joilla oli jo vahvoja omia mie-
lipiteitä. Toisaalta teini-iän jälkei-
nen kehitys oli vähän hankalampi 
toteuttaa. Aikuisikään tullessaan 
ihmisellä on kuitenkin jo aika py-
syvä persoonallisuus ja kypsymis-
tä tapahtuu hitaammalla vauhdilla 
ilman nopeita muutoksia. Olisi 
tietenkin ollut mielenkiintoista 
jatkaa kehittymistä vielä keski-
ikään ja vanhuuteen saakka, mutta 
tällä kertaa meillä ei ollut niin pal-
jon aikaa… Päätimme siis lopulta 
palata kehittymään omaa tahti-
amme omassa todellisessa elä-
mäntilanteessamme! 

Maija Hausen 
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Inkkaricamping 22.-24.2.2008 
 
 KKK:n tytöt (Mari, Jenni, Pirita ja Leenu) järjestivät Inkkaricamping-
retken kololle 22.-24. helmikuuta, ja pyysivät minut mukaan. Veimme tavaramme 
kololle, ja menimme kauppaan ruokaostoksille. Kaupasta tultuamme laitoimme ruo-
katavarat jääkaappiin, ja vaihtelimme kuulumisia tyttöjen kanssa. Retki alkoi varsi-
naisesti vasta illemmalla kun söimme iltapalaa. Suoritettiin inkkarimerkin ensimmäi-
nen kohta, jäljittäminen. Käskettiin Pirita ja Leenu piiloon, ja sitten jäljitettiin heidät, 
joskin se vei vähän aikaa. Joskus yhdentoista aikaan mentiin sisälle, höpöteltiin siellä 
ja katsottiin televisiota Piritan tietokoneella. Jenni jäi sisälle, kun me muut mentiin 
vielä ladulle tepastelemaan. Keksittiin laskea mäkeä ja arveltiin, että mäenlasku olisi 
kivempaa muovipussien kanssa. Juostiin takaisin kololle, otettiin muovipusseja ja 
yritettiin suostutella Jennikin mukaan ilman tulosta, ja mentiinkin sitten taas nelistään 
ladulle laskemaan mäkeä. Kohta meille tulikin jo hieman vilu, ja palattiinkin kololle 
muovipussit riekaleina. Kello olikin jo jotain 2 yöllä, kun sitten vielä mentiinkin jo 
nukkumaan. 

 Aamulla syötiin tietysti aamupalaa, ja vuoltiin puusta toteemipaalut ja 
sovittiin, että uhrataan ne illalla nuotiolla. 
Päivällä keksittiin sotahuutoja ja leikittiin 
ja syötiin kunnolla. Myöhemmin Jenni 
vielä teki meistä miehiä, ja maalasi meille 
viikset ja kunnon kulmakarvat. Illalla sy-
tytimme nuotion toteemipaalujen avulla, 
ja tanssimme nuotion ympärillä viikset 
hulmuten. Paistoimme myös makkaraa ja 

paahdoimme vaahtokarkkeja. Sammu-
timme nuotion ja menimme sisälle leik-
kimään limaa ja keijua. Emme kuiten-
kaan kauaa jaksaneet leikkiä, vaan men-
tiin aikaisin nukkumaan.  

 Sunnuntaiaamuna heräsimme 
yhdeksän aikoihin. Söimme aamupalaa, 
pakkasimme tavaramme ja siivosimme 
paikat, ettei olisi ollut inhottava tulla ko-
lolle seuraavalla kerralla. Mutta todella 
kivaa oli, kiitos KKK:n tytöt! 
 
Salla Nurminen 
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Leopardien yöretki Kesäkodilla 8-9.3. 2008 
 
 
Aamulla kello 10.00 lähdimme kololta 
kohti Kesäkotia. Mukaan oli ilmoittau-
tunut 8 urheaa sudenpentua. Matka ke-
säkodille taittui kolmella henkilöautol-
la, koska kaikilla oli myös pulkat mu-
kana. Perille päästyämme kävimme 
vähän läpi sääntöjä ja nostimme sal-
koon Suomen lipun leirimme kunniak-
si. Lipunnoston jälkeen siirryimme 
avannon tekoon Annukan ja Peten 
avustuksella. Jää oli yllättävän paksua, 
vaikka talvi on ollut mitä on. Kaikki 
saivat sahata ja kairata jäätä.  

 
Välillä osa porukasta kantoi polttopuita 
kotaan ja sisälle. Näin kovan raatami-
sen jälkeen meillä olikin jo kova nälkä 
ja siirryimme syömään makaronilaatik-
koa kodan lämpöön.  
 
Syönnin jälkeen olikin vuorossa lohi-
käärmeen metsästystä. Porukka jaettiin 
kolmeen ryhmään ja jokainen ryhmän 
jäsen sidottiin kiinni peitseen, näin par-
tiolainen toimii yhdessä � . Sitten jo-
kainen ryhmä metsästi peitsellä oman 
värisensä lohikäärmeen puiden sokke-

loista. Metsästyksen jälkeen kannoim-
me vedet saunalle. 
 
Kesken puuhien järveltä alkoi kuulua 
moottorikelkan ääniä ja menimme 
kaikki katsomaan miksi kelkat tulevat 
saunan rantaan. Paikalle tulivat Jouni, 
Antti ja Pete kahdella moottorikelkalla 
ja mönkijällä. Pojat saivat kyydin pulk-
kamäkeen ja villisikatarhalle. Kun po-
jat kuskeineen olivat kadonneet järvelle 
lähtivät Annukka ja Lasse autolla vie-
mään pulkkia mäkeen tietä pitkin. Yksi 
kelkallinen poikia oli jo saapunut sika-
tarhalle kun tulimme Annukan kanssa 
sinne, vähän ajan päästä tuli myös toi-
nen kelkka ja mönkijä. Syötimme siat 
ja possut. Sitten olikin aika jatkaa mat-
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kaa mäkeen. Eikun pojat kelkkoihin ja 
menoksi. Millainen mäki olikaan, Las-
seakin pelotti laskea, niin kovat vauhdit 
siitä sai, mutta pojat tuntuivat nautti-
van. (Katso video Pekan ja Lassen mä-
enlaskusta sivulta 
www.tahkapartio.net). 
 
Kun pojat alkoivat hyytyä Jouni, Antti 
ja Pete ajeluttivat heitä, tai jokainen sai 
itse ajaa moottorikelkalla ja mönkijällä 
järven jäällä. Isot kiitokset Jounille, 
Antille ja Petelle touhuamisista poikien 
kanssa. Kun kaikki olivat ajaneet ja 
laskeneet tarpeeksi pakkasimme pojat 
kelkkoihin ja mönkijään ja suuntasim-
me takaisin kohti Kesäkotia, paluumat-
kalla Lasse sai ajaa toista kelkkaa. Las-
se ajoi kuulemma liian hiljaa, ainakin 
paljon hiljempaa kuin Jouni tullessa � . 
 
Kesäkodille saavuttaessa olikin 
ruoan tekoa. Tällä kertaa tarjolla 
oli perunamuusia ja jauhelihapih-
vejä/pullia. Kaikki saivat muo-
toilla omat pihvit, muusta huoleh-
ti Annukka. Ruokailun jälkeen oli 
aikaa leikkeihin ja vapaaseen 
puuhasteluun. Lipunkin muis-
timme laskea. Överstin Pekkaa ja 
Miikkaa tultiin hakemaan kotiin, 
myös Tuomas lähti kotiin illan 
aikana. Ilta kului saunaa ja tupaa 
lämmittäessä. Pojat odottelivat innok-
kaasti avantoon pääsyä. Vihdoin pää-
simme saunomaan, viidestä pojasta nel-
jä eli Kusti, Pekka L., Joose ja Leevi 
kävivät avannossa. Vasta sataneessa 
lumessa kierivät kaikki pojat, paitsi 
Lasse. Saunan jälkeen paistoimme vie-
lä lettuja ennen nukkumaan menoa. 
 
Hyvin nukutun yön jälkeen heräsimme 
vähän koleaan aamuun, sähköpatterit 
eivät nimittäin toimineet Kesäkodilla, 

vikaa ei löydetty. Aamupalan jälkeen 
nostimme lipun salkoon. Sunnuntain 
ohjelmaan kuului kuvasuunnistusta. 
Jokainen yksinään sai etsiä kuvan 
osoittamasta paikasta kirjaimen. Kir-
jaimista muodostui sitten linnun nimi, 
varpuspöllö. Suunnistuksen jälkeen 
teimme vielä lumesta toukan Kesäko-
din pihalle. 
 

Vielä ennen lähtöä paistoimme makka-
raa kodassa ja laskimme lipun. Hakijat 
jo saapuivatkin ja kannoimme tavarat 
autoihin ja suuntasimme kohti koloa ja 
kotia. Näin Leopardien yöretki oli päät-
tynyt. 
 
SUURET KIITOKSET JOUNILLE, 
ANTILLE, PETELLE JA ANNU-
KALLE! 

Lasse Laumanjohtaja 
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Taitomerkit kotiin kokkaamalla 
 
Kokkaamisella voi saada muutakin kuin vain vatsantäytettä, kuten esimer-
kiksi mainetta, mammonaa ja taitomerkkejä! Tässä on muutama ruokaan liit-
tyvä taitomerkki, joita voitte suorittaa vartionne kanssa. 
  
RETKIKOKKI 
 
Kisällin  tavoitteena on, 
että vartiolainen osaa val-
mistaa ruokaa retkellä ja 
toimii retken ajan kokin 
apulaisena. 
1. Osallistu vartion retken 
ruokien suunnitteluun ja 
hankintaan. 
2. Valmista lämmin ruoka retki-
keittimellä perusruoka-aineista (ei 
pussi- tai tölkkiruuista). 
3. Valmista ruokaa nuotiolla. 
4. Keksi ruokalaulu tai -huuto. 
 

Mestari-tason suorittajalla 
tavoitteena on, että vartio-
lainen osaa 
toimia kokkina vartion ret-
kellä. 
1. Suunnittele vartion ret-
ken ruokalista ja laske 

tarvittavat ruokamäärät. 
2. Kuivaa jauhelihaa, hedelmiä tai 
muita ruokaaineita etukäteen. 
3. Toimi retken kokkina. 
4. Valmista ateria nuotiolla, hiil-
loksella, veturilla tai vartaassa.  

 
LEIPURI 
 
Kisällissä tavoitellaan 
sitä, että vartiolainen 
leipoo yhdessä vartion-
sa kanssa ja siivoaa 
keittiön aina leipomisen 
jälkeen. 
1. Opettele erottamaan 
toisistaan vehnä-, peru-
na-, graham- ja ruisjauhot sekä 
selvitä mihin niitä käytetään. 
2. Selvitä mitä tarkoitetaan mitta-
lyhenteillä tl, rkl, dl ja l. 
3. Tee pizzaa tai leivo leipää tai 
sämpylöitä. 
4. Tee pannukakku. 

5. Leivo kääretorttu, muf-
finsseja tai joulutorttuja 
ja piparkakkuja valmiista 
taikinoista. 
6. Leivo joitakin pikkulei-
piä, kuten kaurakeksejä. 
7. Siivoa jälkesi aina leipo-
misen jälkeen. 

 
Mestarin tavoitteena on, että var-
tiolainen oppii leipomaan erilaisia 
leipomuksia, osaa kypsentää lei-
pomuksia nuotiolla, osaa puhdistaa 
uunin ja hellan ja oppii siivoamaan 
jälkensä. 
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1. Selvitä milloin ja miten  leivon-
nassa käytetään kohotusaineena 
hiivaa, leivinjauhetta ja soodaa. 
2. Tee pullataikina ja leivo voisil-
mäpullia tai korvapuusteja. 
3. Leivo murotaikinapohjainen 
marjapiirakka tai valmista täyte-
kakku. 

4. Opettele tekemään karjalanpii-
rakoita tai muita 
perinteisiä piirakoita. 
5. Valmista leipää, rieskoja tai tik-
kupullaa nuotiolla. Siivoa jälkesi.

 
 

 

LAIVAKOKKI 
 
Kisällin  tavoitteena 
on, että vartiolainen 
auttaa ruuan valmis-
tuksessa viikonloppu-
purjehduksen ajan ja 
että vartiolainen har-
joittelee pentterin 
käyttöä. Merkki teh-
dään aluksen päällikön alaisuudes-
sa. 
 
1. Opettele pentterin käyttö ja 
huolto. 
2. Osallistu aamupalan, kahden 
lämpimän aterian ja iltapalan val-
mistamiseen. 
3. Huolehdi ruuan tarjoilusta. 
4. Tiskaa tiskit ja siivoa pentteri ja  
ruokapöytä aterioiden jälkeen. 
 
Mestari-tasoa suoritettaessa ta-
voitteena on, että vartiolainen osaa 
käyttää pentteriä ja toimii kokkina 
viikonloppupurjehduksella. 
 
1. Tutustu erilaisten ruoka-aineiden 
säilyvyyteen ja säilytystapoihin. 

2. Tutustu erilaisiin ruoka-
aineallergioihin ja kasvis-
syöntiin, ja ota ne huomioon 
ruokalistassa. 
3. Laadi ruokalista viikon-
loppupurjehdukselle ja käy 
kaupassa sen mukaisesti. 
4. Valmista purjehduksen 

aikana uuniruoka, keittoruoka 
ja kastikeruoka. 
5. Tutustu veneen juomavesijärjes-
telmään tai juomaveden säilytyk-
seen purjehduksen aikana. 
6. Opettele huoltamaan mahdolli-
suuksien mukaan 
pentterin keitintä, uunia ja kylmä-
laitetta. 
 
Suoritusvihjeitä 
1. Laadi ruoka- ja kauppalista si-
ten, että jätettä tulee mahdollisim-
man vähän. 
2. Tutustu pysähdyssatamien jät-
teenlajittelumahdollisuuksiin. 
 

Kokosi: Salla Nurminen  
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Kevätristikko 
 

 
 

Älä vaivu epätoivoon vaikket saisikaan kaikkia sanoja 
ratkaistuksi, oikeat vastaukset ensi numerossa! 

�
 

Huude-
taan 
vaaras-
sa 

�  Kuppi 
Gorilla 
+m 

 
�  

  

�  

 �  Ei ylä 
vaan ? 

- Corn 
Joita 
Punis 
pelkää 

   

 

 �  
Munia 
Neste-
ruuat 

 Maa-
nantain 
jälkeen 

�          

  Lipai-
su-
käsky 

  
 

   

Ruokakilpailu 

No maittoko? 
       

 �  
      �   

    

 

   Lopetat 
avio-
liiton 

     

 
Meren 
aava �  

Ilman 
pila-
ria

 

         

�      Me - 
he____ 
Teini-
naurut 

  - Ala 

 

  Kielto 
Paistoin 
- pihvin 

  

 

      - Kisat 
 
Leik- 
kuu- 

  Her-
ra 

   

Ei sovi 
parti-
oon 

        Pelkoa 
Se 
ruskaa 

   3,14 
x 17 

 

     Temp-
pelin 
ritari 

   Mu-
siikki__ 
Peter 

   

Tyl-
sää 

     Mo-
nopoli 

       

Asian-
omais-
ten  

       Hep-
pa syö 

     

Laiskojen Koottu 
Divisioona 
Ihkuille 
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Uusi aikakausi on alkanut myös vessazättien saralla. Kolon vessan seinää koristaa nyt 
upouusi Wessachatti, mutta jottei menneisyys täysin unohtuisi, 

 tässä vielä muistoja viime vuodelta. 
 

 
 

Tervetuloa zättäileen ja osallistumaan rakentavaan keskusteluun Kolon vessaan! 


